
A) TARIFAS PASAJEROS NO RESIDENTES

Menor de 10 años 50% Tarifa Adulto

Adulto Asiento Pullman 149.480$
Pasajero Asiento Cama (preferencia residentes) 203.840$

Adultos mayores y personas con discapacidad 50% Descuento
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Usuario

C) TARIFAS CARGA NO RESIDENTES

VEHÍCULOS PESADOS
Camión, ramplas, buses y similares (metro lineal) 174.300$

Tipo de Carga

E) TARIFAS OTROS TRAMOS 

F) TARIFA ALMACENAJE POR DEMORA RETIRO CARGA (DIARIA)

Tonelada 81.150$
Metro Cúbico 44.150$

Petróleo en estanque de la nave Edelmag (cada 1.000 litros) $

Vehículo de transporte de gasolina y/o petróleo sobre cubierta 174.300$

Bultos hasta 20 kg. ó 0,15 m3 6.250$

VEHÍCULOS LIVIANOS
Auto, camioneta, Station Wagon y similares (metro lineal) 61.300$

PELIGROSA
$

D) TARIFAS CARGA RESIDENTES

G) TRAMO P. TORO/P. WILLIAMS  
Y VICEVERSA SIN COSTO

VEHÍCULOS PESADOS
Camión, ramplas, buses y similares (Mt. lineal) 48.100$

Tipo de Carga

*
**

Tonelada - Metro Cúbico - Bultos hasta 20 kg. ó 0,15 m3 
*

Excepto tabaco, cigarrillos, bebidas alcohólicas, combustibles, mudanzas, camiones o vehículos No livanos. Tampoco considera cualquier
material destinado a proyectos o programas financiados con fondos del Estado, que consideren en sus gastos operacionales el traslado.

(*) Vehículo transporte de gas no paga tarifa vehículo. Conductor paga Tarifa No Residente en ambos sentidos.
(**) Vehículo transporte de gas, gasolina y/o petróleo paga por metro lineal en un solo sentido. Conductor paga Tarifa No Residente en ambos sentidos

VEHÍCULOS LIVIANOS
Auto, camioneta, Station Wagon y similares 63.900$

B) TARIFAS PASAJEROS RESIDENTES

Menor de 10 años, asiento Pullman GRATIS

GRATIS

GRATIS

Adultos mayores y personas con discapacidad GRATIS

Adulto Asiento Pullman 7.680$
Menor de 10 años Asiento Cama 27.170$

Usuario

Adulto Asiento Cama 34.860

Pasajero Residente (1)

Pasajero NO Residente (2)
15.680$

GRATIS

Usuario

28.220$

$

Pasajero Residente y NO Residente menor de 10 años
Carga GRATIS

(Incluye alimentación regular)

(Incluye alimentación regular)

Adultos mayores y personas con discapacidad, viajan gratis presentando su cédula de identidad o credencial de discapacidad.
Adultos mayores y personas con discapacidad, tienen un 50% de descuento presentando su cédula de identidad o credencial de discapacidad.

Petróleo en estanque de la nave otros usuarios (cada mil litros) 84.850$

(*)

(**)

Residentes tienen acceso al traslado de un vehículo liviano para 1 viaje redondo durante año calendario.

(1)
(2)

Carga General
Vehículos

10.450$
52.250$

(Por tonelada o metro cúbico)

Vehículo de transporte de gas (metro lineal)

(Presentando Cédula Identidad
o Credencial de discapacidad)

(Presentando Cédula Identidad
o Credencial de discapacidad)

TARIFAS PTO. WILLIAMS/
PUNTA ARENAS VIGENCIA: DESDE 12-03-2025

(Valor por tramo)

GRATIS**

Pta. Arenas /Pto. Williams (Valor por tramo)

Punta Arenas / Puerto Williams (Valor por tramo)

Punta Arenas / Puerto Williams (Valor por tramo)

Pta. Arenas /Pto. Williams

Yendegaia / Pto. Williams (Valor por tramo)


